
	
Klinika	gynekologie,	porodnictvı́	a	neonatologie1.	LF	UK	a	VFN	v	Praze	

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název bakalářské práce:  

Vliv epiziotomie na zdraví žen 

Název bakalářské práce v anglickém jazyce:  

The impact of episiotomy on women’s health 

Autor práce:  

Daniela Kalfasová   

Název studijního oboru:  

Porodní asistentka   

Forma studia:  

Prezenční       

Vedoucí práce:  

MUDr. Jan Dvořák   

Oponent práce:  

MUDr. Zdeněk Laštůvka, Ph.D.  

Akademický rok:  

2024 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 
Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

x    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

x    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

x    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

x    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

 x   

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

x    

Prezentace výsledků x    



(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 
Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

 x   

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

x    

 
 
Slovní hodnocení práce: 
Bakalářská práce Daniely Kalfasové pojednává o velmi aktuální tématu – epiziotomie a jejího 
vlivu na zdraví žen. Tato studie, zasazená do kontextu současného vnímání epiziotomie a 
rostoucího zkoumání její nutnosti, přináší zajímavé poznatky jak pro odbornou tak laickou 
veřejnost.  
 
Práce je rozdělena na teoretickou a výzkumnou část. Teoretická část poskytuje komplexní 
přehled anatomie spojené s epiziotomií, historických praktik a současných metodologií a 
komplikací spojených s tímto výkonem. Výzkumná část, provedená prostřednictvím dotazníku, 
se zaměřuje na fyzické, psychologické a sexuální zdravotní dopady epiziotomie ve srovnání 
s přirozeným poraněním hráze po porodu. Práce zdůrazňuje dlouhodobé následky epiziotomií. 
 
Oceňuji přehledné zpracování získaných dat na dostatečně velikém souboru respondentek. 
Grafy jsou přehledné. Design práce a dotazníkového šetření je dobře koncipovaný. Na základě 
odpovědí v dotazníkovém šetření se autorka vyjádřila k jednotlivým hypotézám, které vyslovila 
před zadáním dotazníkové studie Diskuze je obsáhlá a dobře zpracovaná. Diskuse a závěry 
práce někdy obsahují rezolutní konstatování, které né vždy souvisí s danou problematikou a 
konceptem bakalářské práce, i když pouze výjimečně. Práce je obecně zpracovaná na vysoké 
úrovni. Výtky k práci nemám. Práce splňuje formální kritéria stanovená Univerzitou. 
 
Práci k obhajobě: 
 
DOPORUČUJI 
 
 
KLASIFIKACE: 1 
 
 
Otázky k obhajobě:  
 
Nemám další otázky. 
 
 
 
 
 
V Praze, dne                                                                    Jméno a podpis oponenta práce 
 
   14.05.2024                                                                                      Zdeněk Laštůvka 
                                          


